ΑΘ'. Οὕτως οὖν σφόδρα πληθυνομένων τῶν τῆς  
 Ἀγερ υἱῶν, και εις τὴν ἀληθῆ εὐγένειαν μεταποιου-  
 μένων, εις διαφόρους τε πλατυνομένων παρεμβολὰς,  
 πίμπει πρὸς Ἰουδενάμιον τὸν πατριάρχην Ἱεροσο-  
 λύμων ὁ θετος Εὐθύμιος ἐπίσκοπος αὐτοῖς τινα χει-  
 ροτονηθῆναι ζητῶν. Και ἕς, Πέτρον αὐτῶν τὸν πᾶτερ  
 Τερσίδωνος, ἀποστέλλει, οἷα προστήναι τε ψυχῶν,  
 και ὀδηγήσασιν πρὸς σωτηρίαν, ἰκανῶς ἔχοντα. Πέ-  
 τρος μὲν οὖν οὕτως B ἐπίσκοπος τῶν παρεμβολῶν ἐν Μα-  
 λιστινῇ πρῶτος χειροτονεῖται. Ἡ δὲ τῶν Σαρακηνῶν  
 πλῆθος, ἕνα και ποταμῶν ῥεύμασιν ἀνεναδάν·  
 ἐκίβρει· και οἱ νῦν προσιόντες, τοῖς φθάσαι προσ-  
 ετίθεντο· και οὗτοι πάντες τῇ σφραγίδι τοῦ βραπτι-  
 σματος σημειούμενοι, τῇ τῶν Χριστιανῶν ποίμνη  
 συνηριθμοῦντο. Ἀλλὰ περὶ μὲν τούτων, ἀπόχρη τὰ D  
 εἰρημένα. Ἡμῖν δὲ λοιπὸν ἐπ' ἐκεῖνα τῷ λόγῳ βα-  
 διστείον, ὅθεν ταῦτα εἰπεῖν ἐξέβημεν.

Μ'. Οὐκ εἶχε γνώμης ὁ μέγας Εὐθύμιος, οὔτε  
 κοινόσιον περὶ τὸν τόπον ἐκεῖνον, οὔτε λαύραν ὁλω-  
 σαστέσθαι. Διὰ ταῦτα και ἡνίκα τινὲς πρὸς αὐτὸν

#### VARLÆ LECTIONES.

b al. συχνῶ οἷμι τοπῳ. c al. ὀρωρυγμένους. d al. inser. αὐτοῦ. e al. αὐτός. f al. κούτας. g al.  
 πρότερον. h al. οὗτος. i ai. ἀεινάως.

#### JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(40) De obitu ejus et tempore patriarchatus, in-  
 fra p. 96.

(41) Græce ἐπίσκοπος τῶν παρεμβολῶν. Quo mo-  
 do subscripsit synodo Ephesinæ an. Ch. 431.  
 Πίτρος Παρεμβολῆς, episcopus copiarum, castrame-

veluti referens gratiam, ædificatoribus multis mer-  
 code arcessitis, magnam cisternam duo habena-  
 tem ostia fodit in horto, quæ in hodiernum usque  
 diem cernitur fossaque remanet; ad quam cister-  
 nam ædificat panificii officinam, et cellas tres con-  
 struit Euthymio; inter eas autem excitat etiam  
 oratorium: adeo ut nullius eorum, quæ ad usum  
 necessarium pertinebant, egeret Euthymius.

XXXVIII. Agarenorum vero multitudo, quæ, ut  
 prius dixi, fuit ab eo baptizata, e suavissimo fluente  
 semper bibere desiderans, quod quidem aperte  
 erat lingua Euthymii, non amplius ne minimum  
 quidem ad eo discedere sustinebat; sed ac iter  
 precabatur ut apud ipsum maneret, ejusque sermo-  
 nes haberet pro deliciis et aqua vitæ. Ille autem,  
 qui sibi conservabat indivulsum quietis bonum, eos  
 quidem non sinit hic versari; sed alio eos ducens,  
 cum templum et tabernacula eis circumscripsisset  
 (est autem locus inter duo monasteria), jussit ut ex-  
 truant juxta descriptionis figuram et magnitudinem,  
 atque inibi habitent. Quo quidem in loco postquam  
 sibi ædificarent domos, et in eis deinceps assidue  
 perseverarunt, frequenter magnus ventitabat Eu-  
 thymius; et quemadmodum se haberent, semper  
 visebat. Sciebat enim quantum ex eo lucri sibi  
 compararet Nec prius destitit hoc facere, donec il-  
 lorum animas purgavit et exercuit, effecitque ut  
 presbytero ac diaconis subessent. Quamobrem illic  
 lubenter manserunt, non ii soli qui fuerant priores  
 baptizati, sed etiam multi alii ex iis qui quotidie  
 C ad eum veniebant et baptizabantur.